Imp. Anto. a matrone.

Jus quod in p̄tate pa **Lex. ij.**

S filiū tuū in p̄tate tua dicis eē p̄ses. p̄ uincie estiabit: an audire te debeat cū diu⁹ passus sis: vt p̄ri familias res ei⁹ agi p̄ eos q̄ testa mēto m̄ris tutores noiat⁹ fuerunt.

Quod habet filius p̄sumitur ad pa trem pertinere: nisi p̄betur de rebus ad pa trem non p̄tinentibus. h. d. Bal.

Imp. Anto. a matrone.

Jus quod in p̄tate pa **Lex. ij.**

S filiū tuū in p̄tate tua dicis eē p̄ses. p̄ uincie estiabit: an audire te debeat cū diu⁹ passus sis: vt p̄ri familias res ei⁹ agi p̄ eos q̄ testa mēto m̄ris tutores noiat⁹ fuerunt.

Quod habet filius p̄sumitur ad pa trem pertinere: nisi p̄betur de rebus ad pa trem non p̄tinentibus. h. d. Bal.

Imp. Anto. a matrone.

Jus quod in p̄tate pa **Lex. ij.**

nis vel in p̄sonis. i. q̄ persona alterius mihi obligata sit. nunc de iure

S q̄d habet aliqs in p̄sonis filioz de iure civili. **A**z. **S** filius. estimabit. bñ dicit estimabit. p̄t em esse cā q̄re nō audiaris. z hoc est cū diu. zc. sed hic forte propter iustam ignorantiam posset ei subueniri per restitutionez ex clau/ sula gnali. vt. ff. ex qui. cau. ma. l. j. §. vlti.

Cum diu. puta de/ cēno. vt. ff. qui z a qui. l. s̄ si fideicommissa. §. aristo. **Vel dic. xx. an.** vt sicut seruus p̄scribit sibi libertatē tanto tēpo re sic z filius suam pote statem. vt. s̄. de p̄scrip. lon. tēp. q̄ pro liber. l. ij.

Passus sis. p̄ quas patientiā videris appro bare. z p̄sumit euz esse sui iuris vt. bic. z ar. s̄. d̄ peti. heredi. si filius. z. l. si putas. z. ff. ad mace. l. si filiusfamilias absente. z. ff. de repu. l. fin. §. fin. z hoc cū dubiū est emā/ cipauerit eum vel non. si autem esset certū emā/ cipationem factam: sed dicit pater non iure fa/ ctam: nō auditur pater si diu sic stetit filius: vt ff. d̄ adop. l. post mortē. si non diu tunc auditur. vt. s̄. si aduer. rem indi. l. ij. **Accursius.**

Nominati. nam da ri de iure non potuerūt: sed nominati debent cō firmari. vt. ff. de confir. tuto. l. j.

Aus. nō acgrun tur p̄zi. vt castrē se peculium z quasi.

Non acgrunt. i. pro hibent acquiri vt sit in/ finitum verbū. z est exē plum eoz que non acq/ runt iure veteri castren sia z q̄si. vt. ff. de indi. l. lis nulla. z in sti. per q̄s perso. no. ac. ob. in p̄n. bodie oia etiaz aduētita quantum ad p̄prietatē. vt dicto titu. in situ. per quas personas. §. j. z. s̄. de bo. que lib. l. cū opoz tet. z. l. si.

S filius non po/ tuit idem de ad/ uentit̄s q̄uis non acq/ rantur. vt. s̄. de bo. que lib. l. si. §. filij autem.

Non prohiberis. sic ff. de fur. l. serui z filij. z de iniur. l. p̄tor. §. p̄terea. in si. §. z. l. fina. z s̄. de bo. que libe. l. si. §. filij.

Contumacia. simile de liberto. ff. de iure patro. l. j.

Sententiam. de eo conuincendo vel cōmouendo z puniendo. z est sic. ff. de officio procon. z leg. nec quicq̄. §. de plano. z argu. ff. de offi. p̄fec. v. b. l. j. §. cum patronus. z. ff. de obsequijs li. per totum. z j. qui accu. non pos. l. p̄pter. z. j. l. proxi.

Volueris. nā est verisimile q̄ nō pranā sniaz petet. vt. d. l. p̄pter.

Congruentius. p̄trouersie. siue civiles siue criminales. vt. bic. z ar. s̄. an seruus ex suo facto. l. si. z d̄xi. s̄. l. proxi. ij. r̄iso.

Pecuniarijs. idem de criminalibus. vt. j. qui accusa. nō pos. l. pro p̄ter. z intellige in emancipato quantum ad pecuniarias lites. aliter nō posset esse iudicium. vt. s̄. de in ius vocan. l. vlti. z. ff. de indi. l. lis nul la. z. s̄. de transac. l. si.

Aglia. vite. nota ergo inferiorem alere superiorem. vt. s̄. de bo. que libe. l. fina. §. hoc peuldubio. z. s̄. de alen. lib. l. j. z. ij. z. iij.

H que libe. l. fina. §. hoc peuldubio. z. s̄. de alen. lib. l. j. z. ij. z. iij.

Agnoscat. si quis a liberis. in prin. **Accur.**

Agnoscat. si quis a liberis. in prin. **Accur.**

Agnoscat. si quis a liberis. in prin. **Accur.**

Agnoscat. si quis a liberis. in prin. **Accur.**

Agnoscat. si quis a liberis. in prin. **Accur.**

Agnoscat. si quis a liberis. in prin. **Accur.**

Agnoscat. si quis a liberis. in prin. **Accur.**

Agnoscat. si quis a liberis. in prin. **Accur.**

Agnoscat. si quis a liberis. in prin. **Accur.**

Militia non liberat a patria

Alimenta an sint p. stada per ei qui negat aliquem filium.

Abdicatio, idest separatio, vt qz pater filium vendebat, hoc qui dem fieri non potest apud nos vt hic, z. s. de patribus qui filios...

Smaritus, eu. scz nepotem.

Ambigitur, nam r ipse filius lz miles sit remanet i potestate, vt in situ, quibus modis ius patrie pote. solui. s. filiusfamilias, z facit. j. de castre, pecu. l. erat.

Libertos, no est prohibitum, imo pmissum, vt r. s. de suis z le. here. filium. z. s. de ser. reipu. ma. l. si decre. tum.

Nec filium legitimum, vt non teneatur ei prestare que filio a patre sunt pstanda.

Liberum, idest licitum.

Senatusconsulta, scz declarant quod est in fine, z sic subandi clarat ad oia sequentia, z sunt hec. s. plaucianus, quod pertinet ad eos part q post diuortium eduntur. Item aliud senatusconsultum qd factus est tpe diuadriani cuius nome non habemus qd pertinet ad eos qui constante matrimonio edunt, vt ff. de agno. libe. l. siue. s. quia plaucianus, hec em senatusconsulta dicunt aliquoz agnosci vt filium.

Pena, pena est ex eisdem senatusconsultis vt agnoscere, i. tenere z alere vt filium teneatur: lz non sit filius, z si cōstet calumniose petere, qz si non fecerit subijcti alia pena, quia extraordinarie punitur, vt. ff. de lib. agno. l. j. s. iulianus, et s. pena. Sed secus in carboniana que no dat ali cui qui caluniose petit, vt. ff. de car. edi. l. iij. s. cause, hec quidem pena ei imponitur si ad denunciationem mulieris facie dam infra triginta dies a tempore diuortij dicens se ex eo pregnantem: z non contra denunciavit: scilicet non ex se eam esse pregnantem. Vel custodes non misit, vt. j. e. ti. j. l. j. s. j. z. ij. alterum em predictorum sufficit facere marito, vt. j. ea. l. s. si, sed lz teneatur agnoscere vt filius non preiudicat plene cause filiationis, vt in. e. l. s. eleganter. z. s. iulianus. z s. ex his. An ergo maritus ruderit vel custodes mittit summam queritur z pronunciat ali vel no ali, vt eo. ti. l. si quis a liberis, s. si vel patrens vbi non respondet omnino sine cognitione aliqua cogit agnoscere, vt. d. s. iulianus in prin. Vel dic secundo penam amissionis patrie potestatis: vt non habeat eum in potestate cui negat alimenta, vt in liberto dicitur, vt. ff. de lib. agno. l. alimenta: z in seruo: qz liber efficitur, vt. s. de lati. li. tol. l. j. s. sed scimus, Sed huic videtur contra. s. de nup. l. patrem, vbi videtur non amittere patriam potestatem: lz non vt filia habuit in alendo: sed ibi no potuit plus amittere patriam potestatem quam semel amiserat exponendo, vt. j. de infan. ex. l. ij.

Preiuudicium, i. preiudicialis actio: qz dicit se filium esse: qd p iudicium fit patri si no ecotra denunciat ex se non esse pregnantem. Vel mittit custodes, vt. ff. de libe. agno. l. j. s. iulianus. Vel dic, i. preiudicialis

Que naturalia sunt separari no possunt h. d. Bal. vel sic. Coiunctio nature no pot separari: nec filius a patre vendi. h. d. Sa.

Idem. aa. Dermogeni. l. vj.

Abdicatio que greco more ad alendos liberos vsurpatur: z apoch dicebat: romanis legibus non comprobatur.

Licet filius sit miles nepos nat ex eo est in aui potestate: no in pte pris sui militis: donec auius viuit. h. d. Bal.

Idem. aa. Juliane. l. vj.

Smaritus tuus licet militas in patria potestate constitutus filius ex legitimis suscepit nuptijs: eum in potestate aui perseuerasse non ambigitur.

Matus legitime ex libero est in liberti potestate. h. d. Bal.

Idem. aa. Crispino. l. x. vij.

Libertos ex eplo ingenuorum filios suos post libertatem ex legitimis nuptijs natos: in pte habere non est prohibitum.

Licet quis neget aliquem esse filium ei no pot denegare alimenta que pater filio post triennium prestare dz. h. d. fm Bald.

Idem. aa. ad senatum. l. x. ix.

Nec filium negare cuius esse liberum: senatusconsulta de partu agnoscendo ac denuciata pena. Item preiudicium edicto perpetuo propositum: z remedium alimenterum apud presidem maiori trimo peteri nomine eius monstratum: iure manifesto declarant.

Pater no pot derogare libertati filij: olim vo libertati non solu derogare licebat: sed et occidere. h. d. bal. vel sic. Id filium no pot facere suum nisi ex nitate famis

Imp. Cost. a. ad pplm l. x. x.

Libertati a maioribus tatus impensum est: vt patribus quibus ius vite in liberos necisqz potestas olim erat permessa: libertatem eripere non liceret.

De adoptionibus.

Actus legitimus adoptionis non pot

in rem actio que datur filio contra patrem per que petit illum in patre z se ei in filium, vt in sti. de act. s. preiudiciales, que non est vere rei ve dicatio: cu non sit pater in dominio filij: nec filius in dominio patris, z preiudicialis ideo dicitur: qz preiudicat alijs questionib: vt interim non tractentur, vt. ff. de libe. cau. l. ordinata. Itz edicto dicit: idest in generali pcepto vba cuius edicti no habemus.

Explicari: nisi coram eo q sup eo actu bz plenitudinem iurisdictionis. h. d. bal. vel sic. Magistratus auctoritate adoptantur hi q in aliena potestate sunt. h. b. Salp.

Imperator. Gord. a. Marcie. Titu. clviij. l. x. j.

I qui in aliena potestate sut iuxta ius civile no nisi apud eum apud quem plena legitum actio est: adoptari possunt.

Arrogatio auctoritate pncipis fieri dz causis arrogationis examinadis p presidem insu pncipis qn ipubes arrogat z talis arrogatio valet ac si esset cora toto pplo romano. h. d. Bal. vel sic. Impuberis arrogatio a pncipe impetrata pndi est intimanda q cu magna inquisitione bz illa pcedere. Et tenef arrogator impuberi quartam bonoz relinquere ei vel pbere sicut emancipatioe vl ipuberis morte bona ipuberis veniunt restituenda io tenef arrogator: satisfare suo publico de eius bonis cōseruadis z restituedis in casibus predictis. h. d. Salp. c.

Impera. dio. z ma. aa. timoth. l. x. ij.

Impuberem quem ad vice naturalis sobolis arrogare desideras: si bi qui sanguinis necessitudine sibi iungunt id ei expedire apud psidez pncipie pfirmauerit: filium habebis: ita vt bonorum tuoz qrtta pars: tam in postremo iudicio tuo qz si a te emancipatus fuerit ei pbeat. Et sup pfirmatio ei idoeis fideiussozib: dat suo publico caueat: ne sb copulanda de adoptois obtetu i facultates ei (q ei diligenti puihoie fuade sunt) irruas. Arrogatio etem ex indulgentia pncipali facta p inde v3 apud ptoze vel pndem intimata: ac si per populum iure antiquo facta esset.

No debet admitti supplicatio qn aliqd supplicat contra ius non expressa ca dispensationis. h. d. Bal. vel sic. In arrogatione liberti debet causa inseri: z maxime defectu liberozum: als non valet. h. d. Salp.

Idem. aa. Marciano. l. x. iij.

qui. mo. ius pa. pote. sol. s. pterea.

Impuberem, nota qz tota lex ista de arrogatione dicit.

Arrogare, idest adoptare.

Confirmaverint, als coprobauerint idest pfirmaverint cuz magna inquisitione precedente, vt. ff. eo. l. neqz enim. s. j. vsqz in fine legis.

Quarta pars, ex constitutione diuipi, vt. ff. si quid in frau. pa. l. si. z de inoffi. testa. papinianus. s. si quis ex his. z. ff. eo. si arrogator. in prin. z. s. j. z in sti. eo. s. cum autem.

Emancipatus, sine causa: als perdit eam, vt dicta. l. ff. si quid in frau. pa. l. si. z in sti. eo. s. cum autem.

Seruo publico, idest notario: quia publice seruit: non quia seruus sit, vt. j. de tabu. l. generali. lib. x. z est sic. ff. eo. l. non aliter.

Per populum, vt in situ, de iure natura, s. sed quod pncipi. imo multo magis, vt. ff. de officio preto. barbarius, in fine. Et quod dicit intimata apud presidem: dic qz primo impetrabat rescriptum: vt liceret arrogare, deinde fiebat intimatio rescripti apud presidem vel ptozem, z probatio eorum que necessaria sunt: sicut z als fit, vt. s. de his qui ve. eta. impe. l. ij.

Trimo peteti, idest annua bima trima die zc. vt. s. s. rei vro. ac. s. cum autem, intra triennium ergo mater debet alere: pater ab inde supra, vt. h. r. j. de infan. expo. l. ij. et. s. de nego. ge. alimenta z de hoc ibi dicit.

Pomine eius, ipse enim cum sit infans petere non potest.

Declarant, quatuor ergo sunt que declarant no licere alicui negare filium: que hac lo dicuntur.

Libertati, pmissa, vt. ff. de lib. z posthu. l. in suis, in fi. quod hodie no licet etia in seruis, vt in sti. de his qui sunt sui. s. j.

No liceret, nisi propter famam, vt. s. de pa. q. fil. distra. l. ij.

De adoptionibus: Quia z per adoptionem constituitur patria potestas: ideo z ea dicit, vt in sti. eo. in prin.

I qui, eu. presidem.

Actio apud que legitimi actus, i. emancipatio: adoptio: z hrditatis aditio: idem est bonoz possessio, vt. ff. de regu. iu. l. actus. Vel. i. apud euz qui habet contentiofam iurisdictionem idest qui potest cognoscere z sententiam ferre in inuitum: z voluntarij inter consentientes vt prestare auctoritate manumittere volentibus vel adoptionibus: vl apud que est altera tm, vt. ff. de of. fi. procon. l. ij. in prin. z sunt isti magistrat, municipales, vt. ff. eo. magistratus, z in sti. e. s. j. z